15 3) *d'où, très clair, très clairvoyant* : RUP. TUIT. Spir. II 26 p. 268 : sicut notc auctoratis Beati Gregorii demonstrat expositio -a. *dans les expr. -o oculo, -is oculis* : BERNARD. sent. III 127 p. 247, 12 : o dilatatum cor, quam -is oculis omnem subito creaturam in vera beatitudine collocandum simul aspexisti ! RUP. TUIT. (?) vita apost. (PL 170) 4, 16 col. 652<sup>B</sup> : nullus hoc poterit ignorare ... 30 qui potest libros suos -o oculo perillustrare.

II) *subst. perlucidum, -i n. zone brillante (de l'œil)* : HILDEGARD. scivias 3, 7, 10 p. 473, 414 : circulus oculi tui habet duo -a in se unum tamen habitaculum existens omniaque regens que sibi constituta sunt.

35 35 **perluctor** 1. [per et luctor] *combattre victorieusement* : HILDUIN. transl. Dion. (hier. eccl.) III, III 7 p. 103, 4 : nec talis umquam adversariis operabitur fantasmibus aut timoribus ; irridebit autem ea, et accedencia -abitur, et persecutur.

40 40 **perludo** 3. [per et ludo] *se moquer complètement de* : UGUTIO s. v. ludo : -o, id est perfecte ludere.

**perludus, -i m.** [per et ludus] *jeu* : DICUIL. astron. p. 382, 27 : nunc genitum Carolo volo dilectare loquendo, -um (*fautif pour per ludum ?*) faciens illi argumenta canendo.

45 **perlugubris, -e** [per et lugubris] *très triste* : DUDO Norm. IV 13 p. 296 : funereo -esque / mens presaga necis atque doloris / diffinire nodos expavet horrens.

50 **perlumino** 1. [per et lumino] *parcourir* : GLOSA XI s. ex. (Paris, BNF n.a.l. 2170 ; M. C. Vivancos Gómez, Glosas y notas marginales de los manuscritos visigóticos del monasterio de Santo Domingo de Silos) 37 (f. 7v) p. 229 : perlustratis : pervisis, -atis (glose de CASSIAN. conl. 3, 2, 68, 25 : tot provinciis pro amore domini perlustratis).

**perluo** 3. *arroser, baigner, laver complètement* (UGUTIO s.v. luō : -o, perfecte luere et delavare) : 1) *au propre* : SEDUL. carm. 62, 3 p. 103 : eccc nunc aquosus aer imbre rura -it. ADELM. LEOD. epist. ad Bereng. p. 484, 268 : sanguis atque humores ceteri, quibus corpora nostra -untur. SIGEBERT. GEMBL. Luc. 241, 1 : delicate membra puellule / aque liquore hoc -e putide. *spéc., d'un cours d'eau* : VITA Bertuini III 3 p. 21 : est locus in Gallia ... per medium fluvioli cuiusdam, cuius nomen est Landuvius, amenissimo cursu -itur. ALBERT. AQU. hist. 3, 33 : subter quem [sc. pontem] Farfar fluvius ... cursu rapidissimo alveum -uit.

2) *au fig.* : HIST. Compost. 1, 2 p. 11, 93 : suorum criminum sordes divine compunctionis fluctibus -ere.